
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000168

168

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Menor preço por item. Dia 13/02/2020, às 08:30h, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Antônio Carlos Magalhães, Nº 267, certame para Contratação de empresa especializada
para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros,
para atender as Secretarias de Administração, Planejamento, Agricultura, Saúde e
Assistência Social.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Menor preço por item. Dia 14/02/2020, às 10h, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Antônio Carlos Magalhães, Nº 267, certame para Contratação de empresa para
fornecimento de água mineral potável sem gás, envasada em garrafão de policarbonato de
20(vinte) litros, 1,5(um litro e meio), 500 ml (meio litro) lacrado, e Gelo em Cubos e
Escamas, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção
mineral - DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade impressas no rótulo do produto, cuja destinação será para a
manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Filadélfia-BA. Os editais contendo
as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadélfia, 29 de janeiro de 2020
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará P.P nº
020/2020. Objeto: Contratação da prestação de serviços de transporte escolar em
consonância com TAC- MPF. Conforme Edital. Sessão de abertura realizar-se-á em
11/02/2020, às 08:00h. inform. PMG, Fone:(73) 3254-0386. Email: licitacopel@gmail.com.
Edital: www.gandu.ba.gov.br. Gandu-Ba. 30/01/2020.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 256/2019) | TP N° 009/2019
Contratante: Prefeitura; Contratado (a): G Pacheco de Almeida Eireli - GPA Construções e
Transportes com o CNPJ n° 19.064.066/0001-73. Objeto: Empresa para a construção de
Academia da Saúde, modalidade intermediária, na localidade de Quixabeira, no município
de Governador Mangabeira-BA, de acordo com a proposta nº 11285.2040001/18-005,
cadastrada no SISMOB, passa a ser gerido pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE com o CNPJ
n° 11.285.204/0001-32. Data de Assinatura: 27/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou Autônomo (Pessoa
Física) para prestação de serviço de transporte escolar para os alunos da rede Municipal e
Estadual de Ensino do município. Tipo Menor Por Item. Sessão: 11/02/2020 às 09h.
Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações. Site https://www.ibiquera.ba.gov.br.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça são José, 32.

Ibiquera-BA, 29 de janeiro de 2020
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 060/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Assistência Social - CONTRATADA: Bandeira & Cardoso Ltda; OBJETO: Serviços
de telecomunicação para prover 02 (dois) links de acesso à internet dedicado com
velocidade de 60 (sessenta) megabytes cada um, totalizando 120 (cento e vinte)
megabytes, com garantia de banda, com sua respectiva/instalação; Valor total R$
20.249,90 (vinte mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); Rec.:
02.09.001/2074/3.3.9.0.39.00.00/0100/0129.Data de Assinatura: 21 de janeiro de 2020.
Noélio José do Nascimento - Secretário Mun. de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 061/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Educação - CONTRATADA: BANDEIRA & CARDOSO LTDA; OBJETO: Serviços de
telecomunicação para prover 02 (dois) links de acesso à internet dedicado com velocidade
de 60 (sessenta) megabytes cada um, totalizando 120 (cento e vinte) megabytes, com
garantia de banda, com sua respectiva configuração/instalação; Valor total R$ 80.999,60
(oitenta mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); Rec. Orç.:
02.06.001/2086/2097/3.3.9.0.39.00.00/7101/0119/0104. Data de Assinatura: 21 de janeiro
de 2020. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 057/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
Construtora Oeste Bahia e Empreendimentos Ltda; OBJETO: Prestação de serviços de
engenharia para reforma e ampliação do Cais do Município de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL:
R$ 761.755,90 (setecentos e sessenta e um mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e
noventa centavos); REC. ORÇ.: 0205000/1011/4490510000/0100; DATA DE ASSINATURA: 21
de janeiro de 2020; Claudir Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 167/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: Bandeira & Cardoso Ltda; OBJETO: Serviços de
telecomunicação para prover 02 (dois) links de acesso à internet dedicado com
velocidade de 60 (sessenta) megabytes cada um, totalizando 120 (cento e vinte)
megabytes, com garantia de banda, com sua respectiva configuração/instalação; VALOR
TOTAL: R$ 91.124,55 (noventa e um mil e cento e vinte e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos); REC. ORÇ.: 02.08.001/2057-2058-2059-2064-2065-2066-2067-2069-
2070/3.3.9.0.39.00.00/6102-0114-0214; DATA DE ASSINATURA: 21 de janeiro de 2020;
Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 059/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
BANDEIRA & CARDOSO LTDA; OBJETO: Serviços de telecomunicação para prover 02 (dois)
links de acesso à internet dedicado com velocidade de 60 (sessenta) megabytes cada um,
totalizando 120 (cento e vinte) megabytes, com garantia de banda, com sua respectiva
configuração/instalação; Valor total R$ 63.624,75 (sessenta e três mil e seiscentos e vinte
e quatro reais e setenta e cinco centavos); Rec. Orç.:
02.04.000/2014/3.3.9.0.39.00.00/0100. Data de Assinatura: 21 de janeiro de 2020. Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o programa de alimentação escolar do
Município de Ipecaetá. Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Abertura: 12/02/2020, às 9h.
Edital disponível no Setor de Licitação. Informações: 75-36852113.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020.
Objeto: aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades da
Prefeitura de Ipecaetá. Tipo Menor Preço Global. Data da Abertura: 12/02/2020, às 14h.
Edital disponível no Setor de Licitação. Informações: 75-36852113.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.
Objeto: aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura
de Ipecaetá. Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Abertura: 13/02/2020, às 9h. Ed i t a l
disponível no Setor de Licitação. Informações: 75-36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020-SRP, (licitacões-e: nº 802594), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal,
para prestação de serviços de MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS
APARELHOS DE IMPRESSÃO E RECARGA DE TONER E CARTUCHOS dos diversos setores no
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 12/02/2020 às 14h00mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça - Prefeita. Jan Gonçalves Muniz
Ferreira - Pregoeiro Oficial, Decreto nº 5.489/2020.

Ipiaú-BA, 29 de Janeiro de 2020.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A CPL torna público aos interessados que FICA ADIADA PARA DIA 11/02/2020
AS 13:00 HORAS A PRESENTE licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020,
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Registro de preço para aquisição de peças para
manutenção dos veículos leves e pesados, visando atender a frota Municipal de Ipirá - BA.
Maiores informações através do tel. (75) 3254-1394 das 08:00 às 13:00 horas ou pelo e-
mail licitacao@ipira.ba.gov.br. Os interessados poderão obter mais informações na
Prefeitura Municipal de IPIRÁ - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
hrs as 13:00 hrs.

Ipirá - BA, 29 de janeiro de 2020
VALDENILTON SANTOS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:
PP nº 07/2020, em 11/02/2020 às 09h00min, para registro de preços de medicamentos,
material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos,
conforme Edital e anexos;
PP nº 08/2020, em 12/02/2020 às 09h00min, para registro de preços de materiais de
construção, elétricos e correlatos, conforme Edital e anexos.
PP nº 05/2020, em 12/02/2020 às 15h00min, para contratação dos serviços de
hospedagem e fornecimento de alimentação, conforme Edital e anexos; Editais na sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.iramaia.ba.io.org.br.
29/01/2020.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 4/2020

Dia 13/02/2020 às 9h. Objeto: aquisição de um micro-ônibus 0km. Menor preço global.
Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 29 de janeiro de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020 SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
003/2020 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ARTEFATOS DE CONCRETO, TIPO MEIO FIO, BLOCOS, TUBOS E POSTES regida pelas Leis
Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no
dia 11 de fevereiro de 2020, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 29 de janeiro de 2020.
EVELIN SILVA DE CASTRO

Pregoeira


		2020-01-30T09:05:30-0300




